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Sicherheit von Maschinen - Sicherheitsbezogene Teile von Steuerungen
Funktionale Sicherheit / Performance Level PL (SIL)

Seminarort:

Termine: gemal Vereinbarung

Unternehmen oder offenes Seminar

Seminarinhalt:

Teil 1: Grundlagen

1.1 EinfUhrung in die Sicherheitstechnik
1.2 Sicherheitsnormen (Uberblick)

1.3 Hersteller, Konstrukteur
1.4 Begriffe, Abklrzungen

Teil 2: Norminhalte, Anforderungen an Hardware

und Software
2.1
2.2
2.3
2.4
25
2.6
2.7
2.8
2.9

Sicherheitskenngro3en

Kategorien / Architekturen

Validierung

Gestaltungsprozess flr Sicherheitsteile
Bestimmung des PL, Sicherheitsfunktion
Anforderungen an Software und Hardware

Bewertung des erreichten PL, Verifizierung
Typische Sicherheitsfunktionen

Fehlerbetrachtung und Fehlerausschliisse

2.10 Instandhaltung, techn. Dokumentation und

Benutzerinformationen

Teil 3: Umsetzung, Beispiele

3.1 Bestimmen des PL;

3.2 SIF / Blockdiagramm

3.3 Ermitteln der Sicherheitskennwerte
3.4 Beherrschen systematischer Ausfélle

3.5 Kombination von Sicherheitsteilen

3.6 Ermitteln des PL (HW, SW)

3.7 FMEA (FMECA)

3.8 Software-Unterstiitzung / Tools fur die
Ermittlung der Sicherheitskennwerte
(Vertiefung im Seminar ,MS02%)
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Seminarkosten: gemaR unserem gesonderten Angebot an Sie; bitte nehmen Sie Kontakt auf

QMT Ingenieurbiro
Dipl.-Ing. Luciano Bianchin

USt-IdNr.: DE210505207

Fuchssteig 10 09376 Oelsnitz/E.

Tel.:
eMail:

+49 (0)37298/172875

Fax: +49 (0)37298/172876

inffo@gmti.de I-Net: http://www.gmti.de
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